
2025年10月11日(土) 
15：00～18：00

Lecture 1 （15：00～16：30 質疑応答30分）

Lecture 2 （16：30～18:00 質疑応答30分）

［共 催］ 内分泌代謝疾患塾 MSD株式会社

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、「学術講演会 内分泌代謝疾患塾」を下記
のとおりWeb開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日時 形式

学術講演会 内分泌代謝疾患塾のお知らせ

日本内分泌学会 内分泌代謝科専門認定更新単位として2単位の取得が可能です

髙野 徹先生座長 演者 安田 哲行先生

髙野 徹先生座長 演者 大坂 貴史先生

りんくう総合医療センター
検査科部長 兼 糖尿病・内分泌代謝内科
主任部長 兼 甲状腺センター長

綾部市立病院
糖尿病・内分泌内科 部長

• 講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただけます。
• 本講演会はMicrosoft Teamsを使用してご視聴いただきます。
• ご視聴には事前参加予約が必要となります。
• 本会におきましては、弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。
• 本講演会にご参加いただく際に記入いただく個人情報（お名前、ご施設名など）は、責任をもって安全に管理するとともに、

不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。なお、これらの個人情報をリベルサス®の販売提携会社であるMSD株
式会社/ノボノルディスクファーマ株式会社及び、共催団体と出欠の確認や経費処理等の事務手続き、単位申請等を目的とし
て、共有させていただきます。

2型糖尿病患者に対する経口セマグルチドの
代謝・臓器への影響への影響を考察する

りんくう総合医療センター
検査科部長 兼 糖尿病・内分泌代謝内科
主任部長 兼 甲状腺センター長

大阪けいさつ病院
糖尿病・内分泌・代謝内科 部長

Web（Live配信）にて
ご視聴いただきます。

• 本会は事前参加登録制となりますので、参加をご希望の際は担当者へご連絡ください。
• 医師等、医療系資格を有する医療従事者向けの講演会となっております。学生や受付・医療事務の方等

のご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

本講演会をご参加ご希望の方は、
こちらの2次元コードよりご登録下さい
参加登録期限：10月８日（水）

外来でのAIDの運用
～専門医に知って欲しいHow to～




	スライド番号 1
	スライド番号 2

